
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

Resolución Decanal N° 136-2022-D-FIME 
Pág. 01 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 136-2022-D-FIME 
 
 
Bellavista, 30 de noviembre de 2022 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA y DE ENERGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
Visto, el oficio Nº 101-2022-DEPIM-FIME/UNAC con el cual el Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Mecánica hace llegar la 
programación de los exámenes finales y sustitutorios del semestre académico 2022-B para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 183-2021-CU del 17.12.2021, se aprobó la Programación Académica de los Semestres 
Académicos 2022-A, 2022-B, Ciclo de Nivelación 2023-N y Exámenes de Aplazados 2023-S de la Universidad Nacional del Callao, 
estableciéndose que los exámenes finales correspondiente al semestre académico 2022-B se desarrollarán del 05 al 09 de 
diciembre de 2022 y los exámenes sustitutorios se desarrollarán del 09 al 16 de diciembre de 2022; 
 
Que, mediante los documentos del visto, el Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Mecánica hace llegar la programación de 
los exámenes finales y sustitutorios del semestre académico 2022-B para su aprobación;  
 
Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: Emitir 
resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional; 
 
Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF de la 
Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal desarrollo 
académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía;  
 
RESUELVE:  
 
1º. APROBAR, la Programación de los Exámenes Finales y Sustitutorios 2022-B correspondiente a la Escuela Profesional 

de Ingeniería Mecánica de la FIME-UNAC, a desarrollarse del 05 al 09 de diciembre y del 12 al 16 de diciembre de 2022 
respectivamente, las mismas que se adjuntan y forman parte integrante de la presente Resolución. 
 

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Dependencias Académico– Administrativas de la FIME – UNAC para conocimiento y 
fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/Amelia 

 Archivo 



“Año del Forta lec imiento  de la  Soberanía  Nacional” 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
          FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA 

 

 

Bellavista, 25 de Noviembre del 2022 
 

 

Señor Doctor 
JUAN MANUEL LARA MÁRQUEZ 
DECANO 
Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 
Universidad Nacional del Callao 
Presente. - 
 

 

   Asunto: Programación de Exámenes Finales y Sustitutorios 

2022-B.  
 

          Ref.: Resolución CU Nº 183-21-CU PROGRAMACION 

ACADEMICA 22A, 22B, 23N y 23S  

       ___________________________________________________   

 

 

De mi especial consideración:  

 
 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez en atención al asunto y documento 

de la referencia, hacerle llegar adjunta las Programaciones de Exámenes Finales y Sustitutorios 

2022-B; Correspondiente a la Escuela Profesional de Ingeniería Mecánica, la misma que ha 
sido aprobada en reunión de Comité Directivo de la escuela profesional de Ingeniería Mecánica. 
 

Lo que se remite a usted para conocimiento y su aprobación. 
 

 

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi especial 
consideración. 
 
 

Atentamente, 

 
 

 

 
 
 
ADJUNTO: 

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES Y SUSTITUTORIOS 2022-B. 

 

 
c.c. DEPIE 
c.c. DAIM  
c.c. DAIE 

 

APGC/fcc 

 Archivo 

  
Av. Juan Pablo II 306 Bellavista-Callao 

                  Email: fime.escuela.mecanica@unac.edu.pe 

 

mailto:fime.escuela.mecanica@unac.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

IV
FUNDAMENTOS FISICOS DE ELECTRICIDAD Y 

MAGNETISMO
VIRTUAL 01M SANTOS FLORES TEODOMIRO

01M SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE

02M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS

09:40 - 11:20 II LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA INGENIERÍA VIRTUAL 01M YUPANQUI PEREZ JOSE LUIS

ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 01M GARGUREVICH O LIVA ANTERO

ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 02M GARGUREVICH O LIVA ANTERO

14.40 - 16.20 II DIBUJO EN INGENIERIA VIRTUAL 01M YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO

16.20 - 18.00 V INGENIERÍA DE MANUFACTURA I VIRTUAL 01M GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO

01M HUAMÁN ALFARO JUAN CARLOS

02M SOTO TORRES CESAR VLADIMIR

19:40 - 21:20 X INGENIERIA DE MANTENIMIENTO VIRTUAL 01M RAMOS MARTINEZ ADELMO ALEJANDRO

X
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE PROCESOS

INDUSTRIALES (E )
VIRTUAL 01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

VIII INGENIERÍA AUTOMOTRIZ (E ) VIRTUAL 01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

IX VIBRACIONES Y CIMENTACIÓN DE MÁQUINAS (e) VIRTUAL 01M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

IX GESTION DEL MANTENIMIENTO (E ) VIRTUAL 01M RAMOS MARTINEZ ADELMO ALEJANDRO

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO

02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO

III CALCULO MULTIVARIABLE VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO

V CALCULO NUMERICO Y COMPUTACIONAL VIRTUAL 01M COLLANTE HUANTO ANDRES

IV MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M COLLANTE HUANTO ANDRES

09:40 - 11:20 IV
DIBUJO  MECÁNICO II ASISTIDO POR 

COMPUTADORA
VIRTUAL 01M JIMENEZ DE CISNEROS FRONFRIA JUAN JOSE

V CALCULO NUMERICO Y COMPUTACIONAL VIRTUAL 01M COLLANTE HUANTO ANDRES

01M CERNA REYES ROGELIO EFREN

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL

14:40 - 16:20 III
DIBUJO MÉCANICO I ASISTIDO POR 

COMPUTADORA
VIRTUAL 01M SOTO TORRES CÉSAR VLADIMIR

II DIBUJO EN INGENIERÍA VIRTUAL 02M URRUTIA TICONA JOSE LUIS H.

VI MECÁNICA DE MATERIALES II VIRTUAL 01M BRAVO FELIX JUAN ADOLFO

V MECÁNICA DE MATERIALES I VIRTUAL 01M MANCCO PEREZ JUAN GUILLERMO

01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK

01M HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS

02M FERNANDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIII 
INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRAULICA 

EXPERIMENTAL
VIRTUAL 01M TELLO PEÑA JIMMY JACK

X
FUERZA MOTRIZ Y GENERACIÓN DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA 
VIRTUAL 01M FERNÁNDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIII SENSORES E INSTRUMENTACIÓN INDUSTRIAL (E ) VIRTUAL 01M LOPEZ RAMIREZ SEBASTIAN

IX AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL (E ) VIRTUAL 01M LOZANO RICCI LUCIO CARLOS

VIRTUAL

IX FORMULACION Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS VIRTUAL

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE LA CIENCIA

11.20 - 13.00 I

I

16:20 - 18:00

18.00 - 19.40

21:20 - 23:00

11.20 - 13.00

19:40 - 21:20

21:20 - 23:00

FISICA MOLECULAR VIRTUAL

VII MAQUINAS HIDRAULICAS VIRTUAL

08:00 - 09:40

PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES FINALES  DEL  SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

LUNES, 05 DE DICIEMBRE DEL 2022

18:00 - 19:40 VI MECÁNICA DE FLUIDOS II VIRTUAL

MARTES, 06 DE DICIEMBRE DEL 2022

I COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA VIRTUAL

08.00 - 09.40 

III



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO

02M DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR

09:40 - 11:20 III CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

IV TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

01M TAPIA DIAZ ABEL

02M TAPIA DIAZ ABEL

01M TAPIA DIAZ ABEL

02M TAPIA DIAZ ABEL

14:40 - 16:20 V MECÁNICA DE FLUIDOS I VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL

16:20 - 18:00 VII
INGENIERÍA  DE MANUFACTURA  ASISTIDA CON  

CNC
VIRTUAL 01M LOAYZA HUAMAN EMILIANO

18:00 - 19:40 IX LABORATORIO DE INGENIERIA CLIMATICA VIRTUAL
01M, 02M  y  

03M
HUACASI  SANCHEZ AGAPITO TIBURCIO 

01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD

X ELECTRONICA INDUSTRIAL VIRTUAL 01M LOZANO RICCI LUCIO CARLOS

X DISEÑO DE ESTRUCTURAS METALICAS (E ) VIRTUAL 01M BRAVO FELIX JUAN  ADOLFO

VII CIRCUITOS ELECTRICOS VIRTUAL              01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS

02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO

09:40 - 11:20 III ESTÁTICA VIRTUAL 01M CASADO MARQUEZ JOSÉ MARTIN

15:30 - 17:10 VIII SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEÓN

17:10 - 18:50 VII DISEÑO DE ELEMENTOS DE MAQUINAS I VIRTUAL 01M CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAGO

01M PAZ LOPEZ HÉCTOR ALBERTO

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD

01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

02M VÁSQUEZ ALVA DARIO

X
SISTEMAS NEUMATICOS, ELECTRONEUMTICOS, 

OLEOHDRAULICOS, ELECTROHIDRÁULICOS
VIRTUAL 01M PAZ LOPEZ HÉCTOR ALBERTO

V TERMODINAMICA I VIRTUAL 01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

IX
SISTEMAS DE TRANSPORTE MECÁNICO Y 

MAQUINARIA INDUSTRIAL
VIRTUAL 01M CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAO

II INGLÉS TÉCNICO II VIRTUAL

I INGLÉS TÉCNICO I VIRTUAL

19:40 - 21:20

11:20 - 13:00

20.30 -22.10 

21.20 -23.00

21.20 -23.00

18.50 - 20.30

13:00 - 14:40

08:00 - 09:40

VIRTUALVIII

08:00 - 09:40 II INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MECÁNICA VIRTUAL

TERMODINAMICA II VIRTUAL

MIERCOLES, 07 DE DICIEMBRE DEL 2022

MÁQUINAS ELÉCTRICAS

JUEVES, 08 DE DICIEMBRE DEL 2022

IX

VI

INSTALACIONES ELÉCTRICAS VIRTUAL

II FUNDAMENTOS FISICOS DE LA MECÁNICA VIRTUAL 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M CERNA REYES, ROGELIO EFREN

02M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA

01M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL

01M DIAZ CABRERA CARLOS ZACARIAS

02M APOLINARIO PEÑA MARIA LUISA

03M PACHECO LOPEZ ALIPIO

V ESTADISTICA APLICADA A LA INGENIERIA VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO

VIII 
INGENIERÍA DE LA SOLDADURA Y ENSAYOS NO 

DESTRUCTIVOS (E )
VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

IV DINAMICA VIRTUAL 01M CASADO MARQUEZ JOSÉ MARTIN

14:40  - 16:20 VI INGENIERÍA DE MANUFACTURA II VIRTUAL 01M ORDOÑEZ CARDENAS GUSTAVO

16:20 - 18:00 VIII DISEÑO DE ELEMENTOS DE MAQUINAS II VIRTUAL 01M JIMENEZ DE CISNEROS FONFRIA JUAN JOSE

VII METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTIFICA VIRTUAL 01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO

03M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK

03M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

VII MOTORES DE COMBUSTIÓN INTERNA VIRTUAL 01M ORDOÑEZ CARDENAS GUSTAVO

X ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE EMPRESAS VIRTUAL 01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO

IX REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO VIRTUAL 01M HUACASI SANCHEZ AGAPITO TIBURCIO

VIII TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA VIRTUAL 01M FERNÁNDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIRTUAL

13:00  - 14:40

11:20 - 13:00

08:00 - 09:40

18:00 - 19:40

21:20 - 23:00

19:40 - 21:20

II CALCULO INTEGRAL

VIERNES, 09 DE DICIEMBRE DEL 2022

I CÁLCULO DIFERENCIAL

VIRTUAL

X DESARROLLO DE TESIS VIRTUAL

IX PROYECTO DE TESIS

I QUIMICA

VIRTUAL

VIRTUAL



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

IV
FUNDAMENTOS FISICOS DE ELECTRICIDAD Y 

MAGNETISMO
VIRTUAL 01M SANTOS FLORES TEODOMIRO

01M SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE

02M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS

09:40 - 11:20 II LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA INGENIERÍA VIRTUAL 01M YUPANQUI PEREZ JOSE LUIS

ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 01M GARGUREVICH O LIVA ANTERO

ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 02M GARGUREVICH O LIVA ANTERO

14.40 - 16.20 II DIBUJO EN INGENIERIA VIRTUAL 01M YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO

16.20 - 18.00 V INGENIERÍA DE MANUFACTURA I VIRTUAL 01M GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO

01M HUAMÁN ALFARO JUAN CARLOS

02M SOTO TORRES CESAR VLADIMIR

19:40 - 21:20 X INGENIERIA DE MANTENIMIENTO VIRTUAL 01M RAMOS MARTINEZ ADELMO ALEJANDRO

X
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE PROCESOS

INDUSTRIALES (E )
VIRTUAL 01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

VIII INGENIERÍA AUTOMOTRIZ (E ) VIRTUAL 01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

IX VIBRACIONES Y CIMENTACIÓN DE MÁQUINAS (e) VIRTUAL 01M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

IX GESTION DEL MANTENIMIENTO (E ) VIRTUAL 01M RAMOS MARTINEZ ADELMO ALEJANDRO

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO

02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO

III CALCULO MULTIVARIABLE VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO

IV MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M COLLANTE HUANTO ANDRES

09:40 - 11:20 IV
DIBUJO  MECÁNICO II ASISTIDO POR 

COMPUTADORA
VIRTUAL 01M JIMENEZ DE CISNEROS FRONFRIA JUAN JOSE

V CALCULO NUMERICO Y COMPUTACIONAL VIRTUAL 01M COLLANTE HUANTO ANDRES

01M CERNA REYES ROGELIO EFREN

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL

14:40 - 16:20 III
DIBUJO MÉCANICO I ASISTIDO POR 

COMPUTADORA
VIRTUAL 01M SOTO TORRES CÉSAR VLADIMIR

II DIBUJO EN INGENIERÍA VIRTUAL 02M URRUTIA TICONA JOSE LUIS H.

VI MECÁNICA DE MATERIALES II VIRTUAL 01M BRAVO FELIX JUAN ADOLFO

V MECÁNICA DE MATERIALES I VIRTUAL 01M MANCCO PEREZ JUAN GUILLERMO

01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK

01M HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS

02M FERNANDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIII 
INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRAULICA 

EXPERIMENTAL
VIRTUAL 01M TELLO PEÑA JIMMY JACK

X
FUERZA MOTRIZ Y GENERACIÓN DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA 
VIRTUAL 01M FERNÁNDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIII SENSORES E INSTRUMENTACIÓN INDUSTRIAL (E ) VIRTUAL 01M LOPEZ RAMIREZ SEBASTIAN

IX AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL (E ) VIRTUAL 01M LOZANO RICCI LUCIO CARLOS

PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES SUSTITUTORIOS  DEL  SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

LUNES, 12 DE DICIEMBRE DEL 2022

18:00 - 19:40 VI MECÁNICA DE FLUIDOS II VIRTUAL

MARTES, 13 DE DICIEMBRE DEL 2022

I COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA VIRTUAL

08.00 - 09.40 

III FISICA MOLECULAR VIRTUAL

VII MAQUINAS HIDRAULICAS VIRTUAL

08:00 - 09:40

21:20 - 23:00

11.20 - 13.00 I

I

16:20 - 18:00

18.00 - 19.40

21:20 - 23:00

11.20 - 13.00

VIRTUAL

IX FORMULACION Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS VIRTUAL

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE LA CIENCIA

19:40 - 21:20



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO

02M DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR

09:40 - 11:20 III CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

IV TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

01M TAPIA DIAZ ABEL

02M TAPIA DIAZ ABEL

01M TAPIA DIAZ ABEL

02M TAPIA DIAZ ABEL

14:40 - 16:20 V MECÁNICA DE FLUIDOS I VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL

16:20 - 18:00 VII
INGENIERÍA  DE MANUFACTURA  ASISTIDA CON  

CNC
VIRTUAL 01M LOAYZA HUAMAN EMILIANO

18:00 - 19:40 IX LABORATORIO DE INGENIERIA CLIMATICA VIRTUAL
01M, 02M  y  

03M
HUACASI  SANCHEZ AGAPITO TIBURCIO 

01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD

X ELECTRONICA INDUSTRIAL VIRTUAL 01M LOZANO RICCI LUCIO CARLOS

X DISEÑO DE ESTRUCTURAS METALICAS (E ) VIRTUAL 01M BRAVO FELIX JUAN  ADOLFO

VII CIRCUITOS ELECTRICOS VIRTUAL              01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS

02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO

09:40 - 11:20 III ESTÁTICA VIRTUAL 01M CASADO MARQUEZ JOSÉ MARTIN

15:30 - 17:10 VIII SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEÓN

17:10 - 18:50 VII DISEÑO DE ELEMENTOS DE MAQUINAS I VIRTUAL 01M CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAGO

01M PAZ LOPEZ HÉCTOR ALBERTO

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD

01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

02M VÁSQUEZ ALVA DARIO

X
SISTEMAS NEUMATICOS, ELECTRONEUMTICOS, 

OLEOHDRAULICOS, ELECTROHIDRÁULICOS
VIRTUAL 01M PAZ LOPEZ HÉCTOR ALBERTO

V TERMODINAMICA I VIRTUAL 01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO

IX
SISTEMAS DE TRANSPORTE MECÁNICO Y 

MAQUINARIA INDUSTRIAL
VIRTUAL 01M CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAO

INSTALACIONES ELÉCTRICAS VIRTUAL

II FUNDAMENTOS FISICOS DE LA MECÁNICA VIRTUAL 

JUEVES, 15 DE DICIEMBRE DEL 2022

IX

VI

08:00 - 09:40 II INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MECÁNICA VIRTUAL

TERMODINAMICA II VIRTUAL

MIERCOLES, 14 DE DICIEMBRE DEL 2022

MÁQUINAS ELÉCTRICAS VIRTUALVIII

21.20 -23.00

18.50 - 20.30

13:00 - 14:40

08:00 - 09:40

11:20 - 13:00

20.30 -22.10 

21.20 -23.00

II INGLÉS TÉCNICO II VIRTUAL

I INGLÉS TÉCNICO I VIRTUAL

19:40 - 21:20



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

01M CERNA REYES, ROGELIO EFREN

02M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA

01M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL

01M DIAZ CABRERA CARLOS ZACARIAS

02M APOLINARIO PEÑA MARIA LUISA

03M PACHECO LOPEZ ALIPIO

V ESTADISTICA APLICADA A LA INGENIERIA VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO

VIII 
INGENIERÍA DE LA SOLDADURA Y ENSAYOS NO 

DESTRUCTIVOS (E )
VIRTUAL 01M MAMANI CALLA PABLO

IV DINAMICA VIRTUAL 01M CASADO MARQUEZ JOSÉ MARTIN

14:40  - 16:20 VI INGENIERÍA DE MANUFACTURA II VIRTUAL 01M ORDOÑEZ CARDENAS GUSTAVO

16:20 - 18:00 VIII DISEÑO DE ELEMENTOS DE MAQUINAS II VIRTUAL 01M JIMENEZ DE CISNEROS FONFRIA JUAN JOSE

VII METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTIFICA VIRTUAL 01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

01M ESPEJO PEÑA DENNIS ALBERTO

02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO

03M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK

03M GAMARRA CHINCHAY ARTURO PERCEY

VII MOTORES DE COMBUSTIÓN INTERNA VIRTUAL 01M ORDOÑEZ CARDENAS GUSTAVO

X ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE EMPRESAS VIRTUAL 01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO

IX REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO VIRTUAL 01M HUACASI SANCHEZ AGAPITO TIBURCIO

VIII TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA VIRTUAL 01M FERNÁNDEZ VEGA JORGE SANTOS

VIRTUAL

VIRTUAL

19:40 - 21:20

II CALCULO INTEGRAL

VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DEL 2022

I CÁLCULO DIFERENCIAL

VIRTUAL

X DESARROLLO DE TESIS VIRTUAL

IX PROYECTO DE TESIS

I QUIMICA

21:20 - 23:00

08:00 - 09:40

18:00 - 19:40

VIRTUAL

13:00  - 14:40

11:20 - 13:00


